
 
 
 

Iraq Stock Exchange       سوق العراق للاوراق المالية                   
 

 
ات : مؤشر

ً
كات المساهمة العراقية أولا  تداول أسهم الشر

ي المالية خلال الاسبوع المنتهي  للأوراقنظم سوق العراق       
 
كات  تداولات جلس أرب  ع 5/10/2023ف بأسهم الشر

  . المساهمة العراقية

ي السوق ) يبلغ ذ أ     
 
كات المدرجة ف كة مساهمة 103عدد الشر    مسجلة حسب القطاعات الآتية: ( شر

 

 

كة( 48) أسهمداولت خلال جلسات هذا الاسبوع ت -   . مساهمة شر

كة بسب( 46) أسهملم تتداول  - اء مع اوامر  بشر ي اسعار اوامر الشر
 
فيما يستمر ايقاف تداول  البيع،عدم تلاف

كة لعدم تقديم الافصاح. 9) الاسهم  ( شر

ات التعامل    بالاسهم: مؤشر

 . سهم مليار ( 5)بلغ عدد الاسهم المتداولة لهذا الاسبوع  .1

 ( مليار دينار. 6) بلغت قيمة الاسهم المتداولة لهذا الاسبوع .2

 صفقة.  المنفذة لهذا الاسبوع )( بلغ عدد الصفقات .3

ي  (ISX 60)المتداولة الاسهم  لأسعار اقفل مؤشر السوق . 4
 
 ( نقطة. 1939أخر جلسة من الاسبوع على ) ف

: الاسبوع يظهر  التداول لهذا ومن تحليل بيانات       ي
 
 الات

.  بالأسبوع %( قياسا 34بنسبة )عدد الاسهم المتداولة لهذا الاسبوع  ارتفعت .1 ي
 الماض 

.  بالأسبوع %( قياسا 5.30بنسبة )قيمة الاسهم المتداولة لهذا الاسبوع  خفضتان .2 ي
 الماض 

.  بالأسبوع%( قياسا 35.99العقود المنفذة لهذا الاسبوع بنسبة ) نخفضتا .3 ي
 الماض 

ي عندما  للأسبوعاغلاقه  ( عن%0.73بنسبة ) ISX60الاسهم المتداولة  لأسعار مؤشر السوق  انخفض .4
الماض 

 . نقطة (835.53)اغلق على 

 

 
 
 
 
 
 
 

 تأمي    استثمارمالي  الخدمات السياحة الزراعة الصناعة الاتصالات  المصارف

42 2 20 8 9 11 6 5 

 

ين الاول 5 -1) ةالمالية للفت   للأوراقسوق العراق لالتقرير الاسبوعي   2023( تشر
 

 
 



 لاوامر الخاصة: ا
 

ي جلسة لغاية الساعة  
 
ي  1:30استمر التداول ف

 
ي الزمن الاضاف

 
ة ف بعد الظهر لتداول وتنفيذ الصفقات الكبت 

 للافصاحات المطلوبة 1لجلسة بعد الساعة )
ً
( بعد الظهر. نفذت هذه الاوامر بمعدل سعر الجلسة وفقا

ي للسوق و 
 
وت بعد تدقيقها وفقا لضوابط العناية الواجبة للمتعاملي   بالأوراق والمنشورة على الموقع الالكت 

 المالية 
اتها:    وكانت أهم مؤشر
، بلغ عدد الاسهم صفقة( 2نفذت من خلاله ) امر متقابل مقصود بلغ عدد الاوامر المنفذة هذا الاسبوع      

كة )دينا ( مليون3,243,600,000)سهم بقيمة  مليون( 3,060,000,000المتداولة ) مصرف اسيا ر على أسهم شر

 . (العراق الاسلامي 

ي سوق ا (1رقم ) جدول
 
ات التداول ف ة  للأوراقلعراق مؤشر  5/10/2023 -1/10/2023 منالمالية للفت 

 

 الجلسات
عددالاسهم 
 المتداولة

 مؤشر السوق الصفقات القيمة المتداولة
عدد 

كات  الشر
 المتداولة

2023/10/1 266,835,767 485,676,329 264 834.51 29 

2023/10/2 2,274,791,004 2,751,852,225 390 830.75 34 

2023/10/4 829,293,454 903,374,811 580 826.59 36 

2023/10/5 2,615,701,920 2,102,033,465 705 829.39 38 

 48 829.39 1939 6,242,936,830 5,986,622,145 المجموع الحالي 

 57 835.53 3029 6,592,150,269 4,456,570,828 المجموع السابق

 15.79- 0.73- 35.99- 5.30- 34.33 التغت  

 
ي سوق العراق للاوراق المالية

 
ات تداول المستثمرين غت  العراقيي   ف  : مؤشر

 

اة من المستثمرين غت  العراقيي   لهذا الاسبوع )ب .1
بقيمة بلغت سهم مليون  (123لغ عدد الاسهم المشت 

 . اتصفق( 95ينار من خلال تنفيذ )د مليون (392)

( 132سهم بقيمة بلغت ) مليون( 66بلغ عدد الاسهم المباعة من المستثمرين غت  العراقيي   لهذا الاسبوع ) .2

 صفقة. ( 49دينار من خلال تنفيذ ) مليون

 

ات 2جدول رقم ) ة من غت  العراقيي   تداول ال( مؤشر  5/10/2032 - 1/10/2023 للفت 

 قيمة تداولات غت  العراقيي      م المتداولة من غت  العراقيي   الاسه  الجلسات   
صفقات غت    

 العراقيي   

اءً    شر
ً
اءً  بيعا   شر

ً
اءً  بيعا   شر

ً
 بيعا

1/10/2023 35,030,000 25,370,000 117,752,800 61,044,800 23 11 

2/10/2023 48,693,975 36,063,961 139,698,998 54,669,851 29 25 

4/10/2023 14,408,853 1,500,000 63,015,063 9,225,000 13 6 

5/10/2023 25,505,000 4,050,000 72,289,700 7,637,500 30 7 

 49 95 132,577,151 392,756,560 66,983,961 123,637,828 المجموع الحالي 

 84 197 253,422,518 1,075,872,874 84,672,254 256,718,268 المجموع السابق

 41.67- 51.78- 47.69- 63.49- 20.89- 51.84- التغت  



 ثا
ً
كات المساهمة : نيا  إفصاح الشر

 

كات (73)قدمت  ي بياناتها المالية  مساهمة مدرجة  شر
 
  . 31/12/2022كما ف

ي لسوق العراق للاوراق المالية 
 
وت كات المساهمة على الموقع الالكت  يتم نشر افصاحات الشر

 
ً
ي التقارير الشهر  وايضا
 
  . يةف

 

 
ً
كات المساهمة : ثالثا ي سوق العراق للاوراق الماليةاخبار الشر

 
 المدرجة ف

 

كات المساهمة المدرجةالهيئات ال اجتماعات  عامة للشر
 
كة دار السلام للتامي   يوم الاربعاء الموافق  .1 الساعة  11/10/2023سيعقد اجتماع الهيئة العامة لشر

كة، لمناقشة ا ي مقر الشر
 
ة صباحا ف ي العاشر

 
 . 2022 / 31/12لحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف

كة اعتبارا من جلسة  كة. سيتم إيقاف التداول على أسهم الشر  . 8/10/2023 الاحد الشر
 
كة مصرف عتر العراق للاستثمار يوم الاربعاء الموافق  .2  11/10/2023سيعقد اجتماع الهيئة العامة لشر

ي الساعة الثانية عشر 
 
كة  ظهرا ف كة، لمناقشة دمج الشر كة مصرف نور العراق الإسلامي مقر الشر بشر

كة الناتجة عن الدمج ليكون )مصرف الاعمار الإسلامي  للاستثمار والتمويل واضافة النشاط الإسلامي للشر
كة اعتبارا من جلسة الاحد  والتمويل(. سيتمللاستثمار   . 8/10/2023إيقاف التداول على أسهم الشر

 
كة مصرف العطاء سيعقد اج .3  12/10/2023الخميس الموافق  الإسلامي يومتماع الهيئة العامة لشر

ي 
 
كة، لمناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف ي مقر الشر

 
ة صباحا ف  / 31/12الساعة العاشر

اكم. ومناقشة العجز  ،2022، مناقشة مقسوم الأرباح 2022 كة سيتم إيقاف التداول على أسهم  المت  الشر
 . 9/10/2023 الاثني   اعتبارا من جلسة 

 
كة مصرف نور العراق الاسلامي يوم  .4  18/10/2023الموافق  الاربعاءسيعقد اجتماع الهيئة العامة لشر

ي  الثانية عشر ظهرا الساعة 
 
، لمناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية قاعة مصرف عتر العراق ف

ي 
 
اكم2022قسوم الأرباح ، مناقشة م2022 / 31/12المنتهية ف ، مناقشة دمج  ، ومناقشة العجز المت 

كة مصرف عتر العراق  كة مع شر كة مصرف الاعمار الإسلامي للاستثمار والتمويل ( الشر ليصبح الاسم )شر
كة اعتبارا من جلسة وبنشاط إسلامي   . 15/10/2023 الاحد . سيتم إيقاف التداول على أسهم الشر

 
ق الأوسط لإنتاج وتسويق الاسماك يوم الاثني   الموافق سيعقد اجتماع الهيئة الع .5 كة الشر امة لشر

كة، لمناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية  16/10/2023 ي مقر الشر
 
الساعة الثانية عشر ظهرا ف

ي 
 
اكم، مناقشة 2022 / 31/3المنتهية ف كة اعتبارا من  .  العجز المت  سيتم إيقاف التداول على أسهم الشر

 . 11/10/2023 ربعاءالاجلسة 
 
ي الاسلامي يوم الثلاثاء الموافق  .6

كة المصرف الوطن   17/10/2023سيعقد اجتماع الهيئة العامة لشر
ي 
 
كة، لمناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف ي مقر الشر

 
ة صباحا ف  / 31/12الساعة العاشر

كة من ، مقسوم الأرباح ، مناقشة 2022 وفق ( مليار دينار 400( مليار دينار ال )251)زيادة راس مال الشر
كات  / 55احكام المادة ) كة اعتبارا من جلسة أولا ( من قانو ن الشر . سيتم إيقاف التداول على أسهم الشر

 . 12/10/2023 الخميس



 
كة بغداد لصناعة مواد التغليف يوم الاربعاء الموافق  .7  18/10/2023سيعقد اجتماع الهيئة العامة لشر

ي الساع
 
ة صباحا ف كة،مقر ة العاشر ي  الشر

 
 / 31/12لمناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف

 احتياط. ( أعضاء اصليي   ومثلهم 5انتخاب أعضاء مجلس الإدارة ) ،معالجة الخسارة، مناقشة 2022
كة اعتبارا من جلسة الاحد   . 15/10/2023سيتم إيقاف التداول على أسهم الشر

 
كة العراقية للأعمال الهندسية يوم الخميس الموافق سيعقد اجت .8  19/10/2023ماع الهيئة العامة للشر

ي 
 
كة، لمناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف ي مقر الشر

 
ة صباحا ف  / 31/12الساعة العاشر

اكم. سيتم إيقاف التداول على 2022، مناقشة مقسوم الأرباح 2022 كة ، ومناقشة العجز المت  أسهم الشر
 . 16/10/2023اعتبارا من جلسة الاثني   

 
 
ق الاوسط يوم الاحد الموافق  .9 كة ابداع الشر الساعة  22/10/2023سيعقد اجتماع الهيئة العامة لشر

ي  الثانية عشر ظهرا 
 
كة، لمناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف ي مقر الشر

 
، 2022 / 31/3ف

( أعضاء اصليي   ومثلهم احتياط لمجلس الإدارة سيتم إيقاف 5انتخاب ) مناقشة مقسوم الأرباح ،
كة اعتبارا من جلسة   . 17/10/2023 الثلاثاءالتداول على أسهم الشر

 
كة مدينة العاب الكرخ السياحية يوم ا .10  26/10/2023الموافق  لخميسسيعقد اجتماع الهيئة العامة لشر

كة، انتخ ي مقر الشر
 
ة صباحا ف ( أعضاء اصليي   ومثلهم احتياط. 7اب أعضاء مجلس الإدارة )الساعة العاشر

كة اعتبارا من جلسة   . 23/10/2023 الاثني   سيتم إيقاف التداول على أسهم الشر
 

كة الفلوجة لإنتاج المواد الانشائية يوم الخميس الموافق  .11  2/11/2023سيعقد اجتماع الهيئة العامة لشر
ة صباحا الساعة  ي  العاشر

 
، وجيي   نقابة الجيولف لمناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية  العراقيي  

ي 
 
اكم ، مناقشة 31/12/2021و  2020 / 31/12المنتهية ف ( أعضاء اصليي   5، انتخاب ) العجز المت 

كة اعتبارا من جلسة   الاثني   ومثلهم احتياط لمجلس الإدارة سيتم إيقاف التداول على أسهم الشر
30/10/2023 . 

 
 
ً
كات المساهمة التداول طلاقإ: رابعا  على أسهم الشر

 

 إطلاق التداول بعد اجتماع الهيئة العامة: 
 

كة اعتبارا من جلسة  : مصرف الإقليم التجاري الموافق الخميس تم إطلاق التداول على أسهم الشر
ي  5/10/2023

 
، المصادقة على الحسابات الختامية 26/9/2023بعد اجتماع الهيئة العامة المنعقد ف

ي للسنة المالية المنتهية 
 
كة من  ،31/12/2022ف مليار دينار  300مليار دينار ال  250زيادة راس مال الشر

كات / 55وفق المادة ) ي لأول جلسة تداول ) . ثانيا( من قانون الشر  دينار. ( 0.830سيكون السعر التاشت 



سوق العراق للأوراق المالية

كة اسم الشر
كة  رمز الشر

Code

سعر 

الافتتاح 

Opening 

Price

اعلى سعر  

High Price

 سعر 
ى
ادن

Low Price

معدل السعر 

الحالي 

Average 

Price

سعر 

الاغلاق 

Closing 

Price

سعر الاغلاق 

السابق 

Previous 

Clo.Price

% التغير 

Change%

الصفقات 

No.of 

Trades

عدد الاسهم المتداولة    

Traded Volume

    القيمة المتداولة    

Traded Value

عدد ايام 

التداول 

Trading 

days

Company name

قطاع المصارف

 BCOI0.7700.7700.7400.7500.7400.760-2.6370125,951,48094,968,9094Commercial Bank of Iraqالمصرف التجاري

BBOB3.2903.3003.2703.2903.3003.320-0.606245,414,404149,350,5774Bank of Baghdadمصرف بغداد

ي الاسلامي
 
BIIB0.6800.6900.6800.6800.6900.700-1.432423,051,68415,710,1354Iraqi Islamic Bankالمصرف العراق

ق الاوسط BIME0.1200.1200.1200.1200.1200.1200.00851,660,8566,199,3032Iraqi Middle East Investment Bankمصرف الشر

ي
 
 BIBI0.4600.4600.4400.4400.4500.470-4.2684131,986,01258,371,2174Investment Bank of Iraqمصرف الاستثمار العراق

ي
 
BNOI2.4102.5502.4102.4802.5002.4103.73141172,024,727427,234,8204National Bank of Iraqالمصرف الاهلىي العراق

BSUC0.1300.1300.1200.1200.1200.130-7.69951,130,097,719136,961,7263Sumer Commerical Bankمصرف سومر التجاري

   BEFI0.2400.2500.2200.2400.2500.2500.002645,577,09610,969,0034Economy Bankمصرف الاقتصاد للاستثمار

BGUC0.2100.2100.1900.2000.2000.210-4.7652295,773,10558,849,0214Gulf Commercial Bankمصرف الخليج

BMNS0.9400.9500.9300.9400.9300.950-2.11103,700,0003,461,7403Mansour Bankمصرف المنصور

BAIB1.0601.0601.0601.0601.0601.0600.0023,060,000,0003,243,600,0002Asia Al Iraq Islamic Bank for Investmentمصرف آسيا العراق

BTIB0.7200.7400.7200.7300.7400.7301.3771,933,8531,410,7633AlTaif Islamic Bankمصرف الطيف الاسلامي

ي
 
BROI0.7200.7200.7000.7000.7000.720-2.7877191,225,009134,137,5064Credit Bank Of Iraqمصرف الائتمان العراق

BLAD0.1300.1400.1300.1300.1400.1400.0029361,300,00048,027,0002Al Attaa Islamic Bankمصرف العطاء الاسلامي

BBAY0.0900.0900.0900.0900.0900.0900.0015,000,000450,0001Babylon Bankمصرف بابل

6885,644,695,9454,389,701,7214TOTALمجموع قطاع المصارف

قطاع الاتصالات

TASC8.7908.9508.7908.8708.9508.7901.8217676,682,394680,228,8674Asia Cell Telecommunicationآسيا سيل

TZNI2.3202.3202.3202.3202.3202.3200.0011,0002,3201Al-Khatem Telecommunicationالخاتم للاتصالات

17776,683,394680,231,1874TOTALمجموع قطاع الاتصالات
ى قطاع التامير

ى NDSA0.6200.6200.6200.6200.6200.6200.00150,00031,0001Dar Al-Salam for Insuranceدار السلام للتأمير

ى  NHAM0.9500.9500.9500.9500.9500.960-1.0411,000,000950,0001Al-Hamraa for Insuranceالحمراء للتأمير
ى 21,050,000981,0001TOTALمجموع قطاع التامير

 قطاع الاستثمار

VWIF0.3600.3900.3600.3800.3900.35011.4319710,511267,8344AL-Wiaam for Financial Investmentالوئام للاستثمار المالي 

19710,511267,8344TOTALمجموع قطاع الاستثمار

 قطاع الخدمات

SKTA5.2305.3005.0005.1705.3005.2301.34946,063,55031,360,3984Kharkh Tour Amuzement Cityالعاب الكرخ السياحية

 SMRI8.9508.9508.5008.6108.8009.000-2.229880,0007,580,7502Mamoura Realestateالمعمورة العقارية

SBPT42.00043.00041.50042.07042.00041.5001.20192,502,000105,249,0004Iraq Baghdad For General Transportationبغداد العراق للنقل العام

ى للاستثمارات العقارية SAEI1.1901.1901.1901.1901.1901.1900.00120,00023,8001Al-Ameen Estate Investmentالامير

ي  SILT1.7101.7101.7101.7101.7101.6503.36199,997170,9951Iraqi Land Transportالعراقية للنقل الير

SBAG0.4000.4300.4000.4200.4300.39010.266935,599394,8594AL-Badia for General Transالبادية للنقل العام

13010,501,146144,779,8014TOTAL مجموع  قطاع الخدمات 

 تقرير التداول الأسبوعي 2023/10/1 - 2023/10/5     

Iraq Stock ExchangeWeekly Trading Report 1/10/2023 - 5/10/2023

 Telecommunication Sector 

Services Sector

Banks Sector

 Insurance Sector 

Investment Sector
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IMAP1.7801.8001.7601.7801.7701.7700.003217,016,76930,261,1214Al-Mansour Pharmaceuticals Industriesالمنصور للصناعات الدوائية

IMOS8.9309.5008.2509.0509.50010.990-13.5620449,6644,070,2504Modern Sewingالخياطة الحديثة

وبات الغازية IBSD3.4603.5203.4503.4803.4703.4301.1726274,635,816259,999,2964Baghdad Soft Drinksبغداد للمشر

IIDP1.0201.1901.0201.1501.1901.1008.184336,860,90642,538,7953Iraqi Date Processing and Marketingالعراقية لتصنيع التمور

 IKLV1.4101.4101.4101.4101.4101.4100.0011,000,0001,410,0001AL- Kindi of Veterinary Vaccinesالكندي لللقاحات البيطرية

IMIB2.1602.1802.1502.1602.1802.1600.9391,096,2342,367,9153Metallic Industries and Bicyclesالمعدنية والدراجات

 IRMC4.8004.9504.6104.7204.6105.170-10.83398,461,66239,944,1064Ready Made Clothesانتاج الالبسة الجاهزة

IFCM3.5303.8003.5003.6103.7503.5306.2322368,466,964247,181,4413Fallujah for Construction Materialsالفلوجة للمواد الانشائية 

لي
ى IHFI3.2003.2003.2003.2003.2003.250-1.541125,000400,0001House Household furnitureصناعات الاثاث الميى

ITLI0.6500.6500.6500.6500.6500.6500.0094,275,5092,779,0813The Light Industriesالصناعات الخفيفة 

ونية  IELI0.6700.6700.6600.6700.6600.670-1.493519,998347,7992ELectronic Industriesالصناعات الالكي 

IICM0.9800.9900.9700.9800.9700.990-2.0281,610,0001,578,4503Iraqi Carton Manufacturiesالعراقية لصناعة الكارتون

650214,518,522632,878,253TOTAL

HISH8.7008.8008.6508.7108.7008.6500.57687,514,00065,451,0004Ishtar Hotelsفنادق عشتار

HBAY100.000100.000100.000100.000100.00095.0005.265508,37450,837,4003Babylon Hotelفندق بابل

HBAG11.00011.00011.00011.00011.00010.8001.853100,0001,100,0001Baghdad Hotelفندق بغداد

HNTI11.50011.50011.50011.50011.50011.5000.007449,0235,163,7651National for Tourist Investmentالاستثمارات السياحية
ى HPAL17.64019.40017.64017.85019.30016.80014.886405,0007,229,5003Palestine Hotelفندق فلسطير

HSAD16.25017.10016.25016.82017.00017.100-0.5917370,2846,227,3223Al-Sadeer Hotelفندق  السدير

1069,346,681136,008,986TOTAL

 قطاع الزراعــــــة

AISP11.95011.95011.83011.87011.83012.000-1.4212520,813,266246,987,0184Iraqi for Seed Productionالعراقية لانتاج البذور

AIPM6.2606.2605.4905.6905.4906.260-12.30121,183,9906,738,5383Iraqi Products Marketing Meatانتاج وتسويق اللحوم

 AIRP25.11025.11025.11025.11025.11025.0100.4015,000125,5501Iraqi Agricultural Productsتسويق المنتجات الزراعية

ي
ى
AMAP0.6000.6000.5700.6000.5800.600-3.33297,113,6904,236,9414Modern for Animal Productionالحديثة للانتاج الحيوان

16729,115,946258,088,0474TOTAL

19395,986,622,1456,242,936,8304Grand TOTAL

مجموع قطاع الفنادق والسياحة

Agriculture Sector

مجموع قطاع الزراعة

المجموع الكلىي 

Industry Sector

مجموع قطاع الصناعة

Hotels Sector قطاع الفنادق والسياحة

 تقرير التداول الأسبوعي 2023/10/1 - 2023/10/5     



كة كةاسم الشر Company Namesالقيمة المتداولةالاسهم المتداولةالصفقاترمز الشر

Banks Sector

ي
 
 BCOI11,000,000760,000Commercial Bank of Iraqالمصرف التجاري العراق

BBOB1715,000,00049,261,500Bank Of Baghdadمصرف بغداد 

ي الاسلامي 
 
BIIB23,000,0002,070,000Iraqi Islamic Bankالمصرف العراق

ي 
 
 BNOI4589,203,975221,101,298National Bank Of Iraqالمصرف الاهلىي العراق

 BTIB4833,853613,763Al-Tife Islamic Bankمصرف الطيف الاسلامي

69109,037,828273,806,560Total Bank sector

Insurance Sector

ى  NHAM11,000,000950,000Al-Hamraa for Insuranceالحمراء للتأمير

11,000,000950,000Total Insurance sector

Industry Sector

وبات الغازية  IBSD1500,0001,745,000Baghdad Soft Drinksبغداد للمشر

1500,0001,745,000Total Industry sector

Agricultural Sector

AISP1100,0001,185,000Iraqi for Seed Productionالعراقية لانتاج البذور

1100,0001,185,000Total Agricultural Sector

Telecommunication Sector

 TASC2313,000,000115,070,000Asia cellاسيا سيل للاتصالات

2313,000,000115,070,000Total Telecommunication sector

95123,637,828392,756,560Grand Total

ي سوق العراق للأوراق المالية 
ى
ى ق اة لغير العراقيير

2023/10/5 - 2023/10/1التقرير الاسبوعي لتداول الاسهم المشي 

Non-Iraqi Weekly Trading Report (Buy) 1/10/2023 - 5/10/2023

قطاع المصارف

مجموع قطاع المصارف

قطاع الصناعة 

مجموع قطاع الصناعة 

المجموع الكلىي

ى  قطاع التامير

مجموع قطاع الصناعة 

قطاع الزراعة 

مجموع قطاع الزراعة 

قطاع الاتصالات 

مجموع قطاع الاتصالات 



كة كةاسم الشر Company Namesالقيمة المتداولةالاسهم المتداولةالصفقاترمز الشر

Banks Sector

BBOB85,600,00018,480,000Bank Of Baghdadمصرف بغداد 

ي 
 
 BIBI615,000,0006,640,000Investment Bank of Iraqمصرف الاستثمار العراق

ي 
 
 BNOI1532,680,00080,322,800National Bank Of Iraqالمصرف الاهلىي العراق

BGUC34,500,000900,000Gulf Commercial Bankمصرف الخليج التجاري 

3257,780,000106,342,800Total Bank sector

Industry Sector

IMAP65,703,96110,186,851Al-Mansour Pharmaceuticals Industriesالمنصور للصناعات الدوائية

وبات الغازية  IBSD1500,0001,750,000Baghdad Soft Drinksبغداد للمشر

ITLI2500,000325,000The Light Industriesالصناعات الخفيفة

96,703,96112,261,851Total Industry sector

Agricultural Sector

ي 
ى
AMAP11,000,000600,000Modern Animal & Agricultural Productionالحديثة للانتاج الحيوان

11,000,000600,000Total Agricultural Sector

Telecommunication Sector

 TASC71,500,00013,372,500Asia cellاسيا سيل للاتصالات

71,500,00013,372,500Total Telecommunication sector

4966,983,961132,577,151Grand Total

مجموع قطاع الصناعة 

قطاع الزراعة 

مجموع قطاع الزراعة 

قطاع الاتصالات 

مجموع قطاع الاتصالات 

المجموع الكلىي

ي سوق العراق للأوراق المالية 
ى
ى ق 2023/10/5 - 2023/10/1التقرير الاسبوعي لتداول الاسهم المباعة من غير العراقيير

Non-Iraqi Weekly Trading Report (Sell)  1/10/2023- 5/10/2023

قطاع المصارف

مجموع قطاع المصارف

قطاع الصناعة 



Banking Sectorقطاع المصارف
 BCOI0.7700.7600.7500.740Commercial Bank of Iraqالمصرف التجاري

BBOB3.2903.3003.2803.300Bank of Baghdadمصرف بغداد

ي الاسلامي
 
BIIB0.6800.6800.6800.690Iraqi Islamic Bankالمصرف العراق

ق الاوسط Iraqi Middle East Investment Bankـــــ0.1200.120ـــــBIMEمصرف الشر

ي
 
 BIBI0.4600.4500.4400.450Investment Bank of Iraqمصرف الاستثمار العراق

ي
 
BNOI2.4702.5402.5002.500National Bank of Iraqالمصرف الاهلىي العراق
0.1200.120Sumer Commerical BankـــــBSUC0.130مصرف سومر التجاري

0.090Babylon BankـــــــــــــــBBAYمصرف بابل
   BEFI0.2400.2200.2500.250Economy Bankمصرف الاقتصاد للاستثمار

BGUC0.2100.2000.2000.200Gulf Commercial Bankمصرف الخليج
 Mosul BankــــــــــــــــــــBMFIمصرف الموصل للاستثمار

              North BankموقوفةموقوفةموقوفةموقوفةBNORمصرف الشمال

ي
 
Union Bank of IraqــــــــــــــــــــBUOIمصرف الاتحاد العراق

Kurdistan International BankموقوفةموقوفةموقوفةموقوفةBKUIمصرف كوردستان
Ashur International BankموقوفةموقوفةموقوفةموقوفةBASHمصرف اشور

Mansour BankـــــBMNS0.9500.9300.930مصرف المنصور
united Bank For InvistmentموقوفةموقوفةموقوفةموقوفةBUNDالمصرف المتحد

Elaf Islamic BankــــــــــــــــــــBELFمصرف ايلاف الاسلامي

ي الاسلامي
 National Islamic BankــــــــــــــــــــBNAIالمصرف الوطنى

Trans Iraq Bank InvestmentــــــــــــــــــــBTRIمصرف عير العراق 

Cihan Bank for IslamicــــــــــــــــــــBCIHمصرف جيهان الاسلامي

ي
 
BROI0.7200.7200.7000.700Credit Bank Of Iraqمصرف الائتمان العراق

0.1300.140Al Attaa Islamic BankــــــــــBLADمصرف العطاء الاسلامي
Arab Islamic BankــــــــــــــــــــBAAIمصرف العربية الاسلامي 

Zain Al-Iraq Isiamic BankــــــــــــــــــــBZIIمصرف زين العراق الاسلامي
Iraq Noor Islamic BankــــــــــــــــــــBINIمصرف نور العراق الاسلامي 

International Islamic BankــــــــــــــــــــBINTالمصرف الدولي الاسلامي

World Islamic BankــــــــــــــــــــBWORالمصرف العالم الاسلامي
Al- Qabidh Isiamic BankــــــــــــــــــــBQABمصرف القابض الاسلامي 
International Development BankــــــــــــــــــــBIDBمصرف التنمية الدولي 
Region Trade BankــــــــــــــــــــBRTBمصرف الاقليم التجاري

Trust International  IslamIc BankــــــــــــــــــــBTRUمصرف الثقة
Erbil Investment & FinanceBankــــــــــــــــــــBERIمصرف اربيل

Al Janoob Islamic Bank InvestmentــــــــــــــــــــBJABمصرف الجنوب
1.060Asia Al Iraq Islamic Bank for Investmentـــــ1.060ـــــBAIBمصرف آسيا العراق
 Al-Qurtas Isiamic BankــــــــــــــــــــBQURمصرف القرطاس

0.7300.740AlTaif Islamic BankـــــBTIB0.720مصرف الطيف الاسلامي
ى العراق Ameen al-Iraq Bank For  islamic bankــــــــــــــــــــBAMEمصرف امير

Al-Mustashar Islamic BankــــــــــــــــــــBMUIمصرف المستشار الاسلامي

 Al-Rajih Islamic BankموقوفةموقوفةموقوفةموقوفةBRAJمصرف الراجح الاسلامي

 Al Anssari Islamic BankــــــــــــــــــــBANSمصرف الانصاري الاسلامي
ي  ق العرنر

Al-Mashreq Al-Arabi Islamic BankــــــــــــــــــــBAMSمصرف المشر
Telecommunication Sectorقطاع الاتصالات

TASC8.8508.8608.9008.950Asia Cell Telecommunicationآسيا سيل
2.320Al-Khatem TelecommunicationـــــــــــــــTZNIالخاتم للاتصالات

ى Insurance Sectorقطاع التامير
ى ى للتأمير Al-Ameen for InsuranceــــــــــــــــــــNAMEالامير

ى 0.620Dar Al-Salam for InsuranceـــــــــــــــNDSAدار السلام للتأمير
ى Ahlia InsuranceــــــــــــــــــــNAHFالاهلية للتأمير
ى  Gulf InsuranceــــــــــــــــــــNGIRالخليج للتأمير

ى  0.950Al-Hamraa for InsuranceـــــــــــــــNHAMالحمراء للتأمير
Investment Sectorقطاع الاستثمار

VWIF0.3600.3700.3800.390AL-Wiaam for Financial Investmentالوئام للاستثمار المالي 

Al-Zawraa for Finanical InvestmentــــــــــــــــــــVZAFالزوراء للاستثمار المالي

Alkhair for financial InvestmentــــــــــــــــــــVKHFالخير للاستثمار المالي
 للاستثمار المالي 

ى Al-Ameen for Financial InvestmentــــــــــــــــــــVAMFالامير
AL- Batek InvestmentــــــــــــــــــــVBATالباتك للاستثمارات المالية 

ى النهرين للاستثمارات المالية Bain Al-Nahrain Financial InvestmentــــــــــــــــــــVMESبير

ة  كات المساهمة المدرجة للفي  2023/10/5 - 2023/10/1 أسعار الاغلاق لاسهم الشر
Closing prices for the  listed companies from 1/10/2023 - 5/10/2023

كات كةأسماء الشر 1/10/20232/10/2023Company Nameرمز الشر 4/10/20235/10/2023



Services Sectorقطاع الخدمات
SKTA5.2305.1905.2505.300Kharkh Tour Amuzement Cityالعاب الكرخ السياحية

 Mamoura Realestateـــــ8.9508.800ـــــSMRIالمعمورة العقارية
AL-Nukhba for ConstructionــــــــــــــــــــSNUCالنخبة للمقاولات العامة

ي  Iraqi Land Transportـــــ1.710ــــــــــSILTالعراقية للنقل الير
SBPT42.00042.00042.00042.000Iraq Baghdad For General Transportationبغداد العراق للنقل العام
  Iraqi for General TransportationــــــــــــــــــــSIGTنقل المنتجات النفطية

SBAG0.4000.4100.4300.430AL-Badia for General Transالبادية للنقل العام
ى للاستثمارات العقارية 1.190Al-Ameen Estate InvestmentـــــــــــــــSAEIالامير

Al-Mosul for funfairsــــــــــــــــــــSMOFالموصل لمدن الالعاب
 Rehab KarbalaــــــــــــــــــــHKARرحاب كربلاء

ق الاوسط Ibdaa Al-Sharq Al-AwsatــــــــــــــــــــSIBDإبداع الشر
Industry Sectorقطاع الصناعة

IMAP1.7801.7701.7701.770Al-Mansour Pharmaceuticals Industriesالمنصور للصناعات الدوائية
IMOS8.9308.5009.5009.500Modern Sewingالخياطة الحديثة

 Iraqi For Tufted CarpetsــــــــــــــــــــIITCالعراقية للسجاد والمفروشات
Baghdad for Packing MaterialsــــــــــــــــــــIBPMبغداد لصناعة مواد التغليف

وبات الغازية IBSD3.4703.4803.4703.470Baghdad Soft Drinksبغداد للمشر
1.0401.0401.190Iraqi Date Processing and MarketingـــــIIDPالعراقية لتصنيع التمور

 Al -HiLal IndustriesموقوفةموقوفةموقوفةموقوفةIHLIالهلال الصناعية
0.6500.6500.650The Light IndustriesـــــITLIالصناعات الخفيفة 

National Chemical &Plastic IndustriesموقوفةموقوفةموقوفةموقوفةINCPالصناعات الكيمياوية والبلاستيكية
ونية  0.6700.660ELectronic IndustriesــــــــــIELIالصناعات الالكي 

 AL- Kindi of Veterinary Vaccinesــــــــــ1.410ـــــIKLVالكندي لللقاحات البيطرية
3.5203.5603.750Fallujah for Construction MaterialsـــــIFCMالفلوجة للمواد الانشائية 
Iraqi Engineering WorksــــــــــــــــــــIIEWالعراقية للاعمال الهندسية

Al -Khazer Construction MaterialsــــــــــــــــــــIKHCطريق الخازر للمواد الانشائية
2.1602.1602.180Metallic Industries and BicyclesـــــIMIBالمعدنية والدراجات
 IRMC4.7504.7004.7004.610Ready Made Clothesانتاج الالبسة الجاهزة

0.970Iraqi Carton ManufacturiesـــــIICM0.9800.970العراقية لصناعة الكارتون
Modern chemical industriesــــــــــــــــــــIMCIالصنائع الكيمياوية العصرية
Modern Construction MaterialsــــــــــــــــــــIMCMالمواد الانشائية الحديثة 

لي
ى House Household furnitureـــــــــــــــIHFI3.200صناعات الاثاث الميى

Hotels Sectorقطاع الفنادق والسياحة
ى Palestine HotelـــــHPAL17.64018.50019.300فندق فلسطير
HISH8.7508.8008.7508.700Ishtar Hotelsفنادق عشتار
100.000Babylon HotelـــــHBAY100.000100.000فندق بابل
Baghdad Hotelـــــ11.000ــــــــــHBAGفندق بغداد

11.500National for Tourist InvestmentـــــــــــــــHNTIالاستثمارات السياحية
Tourist Village of Mosul damموقوفةموقوفةموقوفةموقوفةHTVMسد الموصل السياحية

Mansour HotelــــــــــــــــــــHMANفنادق المنصور
Al-Sadeer HotelـــــHSAD16.25017.06017.000فندق  السدير
Ashour HotelــــــــــــــــــــHASHفندق اشور
Agriculture Sectorقطاع الزراعة

ي
ى
AMAP0.6000.6000.5800.580Modern for Animal Productionالحديثة للانتاج الحيوان

Al-Ahlyia for Agricultural ProductionــــــــــــــــــــAAHPالاهلية للانتاج الزراعي
ق الاوسط للاسماك Middle East for Production- FishــــــــــــــــــــAMEFالشر
AISP11.90011.89011.83011.830Iraqi for Seed Productionالعراقية لانتاج البذور
Iraqi Products Marketing MeatـــــAIPM6.0005.5005.490انتاج وتسويق اللحوم

 25.110Iraqi Agricultural ProductsـــــــــــــــAIRPتسويق المنتجات الزراعية

ي
 
ي والنبان

ى
 Babil Animal & Vegetable ProductionــــــــــــــــــــABAPبابل للإنتاج الحيوان

Al-Ribas for Poultry and FodderــــــــــــــــــــAREBالريباس للدواجن والاعلاف

Company Name كات كةأسماء الشر 1/10/20232/10/20234/10/20235/10/2023رمز الشر



سوق العراق للأوراق المالية
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 BCOI0.7700.7700.7400.7500.7400.760-2.6370125,951,48094,968,9094Commercial Bank of Iraqالمصرف التجاري

BBOB3.2903.3003.2703.2903.3003.320-0.606245,414,404149,350,5774Bank of Baghdadمصرف بغداد

ي الاسلامي
 
BIIB0.6800.6900.6800.6800.6900.700-1.432423,051,68415,710,1354Iraqi Islamic Bankالمصرف العراق

ق الاوسط BIME0.1200.1200.1200.1200.1200.1200.00851,660,8566,199,3032Iraqi Middle East Investment Bankمصرف الشر

ي
 
 BIBI0.4600.4600.4400.4400.4500.470-4.2684131,986,01258,371,2174Investment Bank of Iraqمصرف الاستثمار العراق

ي
 
BNOI2.4102.5502.4102.4802.5002.4103.73141172,024,727427,234,8204National Bank of Iraqالمصرف الاهلىي العراق

BSUC0.1300.1300.1200.1200.1200.130-7.69951,130,097,719136,961,7263Sumer Commerical Bankمصرف سومر التجاري

   BEFI0.2400.2500.2200.2400.2500.2500.002645,577,09610,969,0034Economy Bankمصرف الاقتصاد للاستثمار

BGUC0.2100.2100.1900.2000.2000.210-4.7652295,773,10558,849,0214Gulf Commercial Bankمصرف الخليج

BMNS0.9400.9500.9300.9400.9300.950-2.11103,700,0003,461,7403Mansour Bankمصرف المنصور

BAIB1.0601.0601.0601.0601.0601.0600.0023,060,000,0003,243,600,0002Asia Al Iraq Islamic Bank for Investmentمصرف آسيا العراق

BTIB0.7200.7400.7200.7300.7400.7301.3771,933,8531,410,7633AlTaif Islamic Bankمصرف الطيف الاسلامي

5815,087,170,9364,207,087,2154TOTALمجموع قطاع المصارف

قطاع الاتصالات

TASC8.7908.9508.7908.8708.9508.7901.8217676,682,394680,228,8674Asia Cell Telecommunicationآسيا سيل

TZNI2.3202.3202.3202.3202.3202.3200.0011,0002,3201Al-Khatem Telecommunicationالخاتم للاتصالات

17776,683,394680,231,1874TOTALمجموع قطاع الاتصالات
ى قطاع التامير

ى NDSA0.6200.6200.6200.6200.6200.6200.00150,00031,0001Dar Al-Salam for Insuranceدار السلام للتأمير
ى 150,00031,0001TOTALمجموع قطاع التامير

 قطاع الخدمات

SKTA5.2305.3005.0005.1705.3005.2301.34946,063,55031,360,3984Kharkh Tour Amuzement Cityالعاب الكرخ السياحية

 SMRI8.9508.9508.5008.6108.8009.000-2.229880,0007,580,7502Mamoura Realestateالمعمورة العقارية

SBPT42.00043.00041.50042.07042.00041.5001.20192,502,000105,249,0004Iraq Baghdad For General Transportationبغداد العراق للنقل العام

1229,445,550144,190,1484TOTAL

قطاع الصناعة

IMAP1.7801.8001.7601.7801.7701.7700.003217,016,76930,261,1214Al-Mansour Pharmaceuticals Industriesالمنصور للصناعات الدوائية

IMOS8.9309.5008.2509.0509.50010.990-13.5620449,6644,070,2504Modern Sewingالخياطة الحديثة

وبات الغازية IBSD3.4603.5203.4503.4803.4703.4301.1726274,635,816259,999,2964Baghdad Soft Drinksبغداد للمشر

IIDP1.0201.1901.0201.1501.1901.1008.184336,860,90642,538,7953Iraqi Date Processing and Marketingالعراقية لتصنيع التمور

 IKLV1.4101.4101.4101.4101.4101.4100.0011,000,0001,410,0001AL- Kindi of Veterinary Vaccinesالكندي لللقاحات البيطرية

IMIB2.1602.1802.1502.1602.1802.1600.9391,096,2342,367,9153Metallic Industries and Bicyclesالمعدنية والدراجات

 IRMC4.8004.9504.6104.7204.6105.170-10.83398,461,66239,944,1064Ready Made Clothesانتاج الالبسة الجاهزة

406139,521,051380,591,4834TOTAL

المنصة النظامية/ تقرير التداول الأسبوعي  2023/10/1 -2023/10/5     

Iraq Stock Exchange

Banks Sector

Industry Sector

مجموع قطاع الصناعة

 Insurance Sector 

مجموع  قطاع الخدمات 

Weekly Trading Report / Regular 1/10/2023 - 5/10/2023

Services Sector

 Telecommunication Sector 
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HISH8.7008.8008.6508.7108.7008.6500.57687,514,00065,451,0004Ishtar Hotelsفنادق عشتار

HBAY100.000100.000100.000100.000100.00095.0005.265508,37450,837,4003Babylon Hotelفندق بابل

HBAG11.00011.00011.00011.00011.00010.8001.853100,0001,100,0001Baghdad Hotelفندق بغداد

HNTI11.50011.50011.50011.50011.50011.5000.007449,0235,163,7651National for Tourist Investmentالاستثمارات السياحية

838,571,397122,552,1653TOTAL

 قطاع الزراعــــــة

AISP11.95011.95011.83011.87011.83012.000-1.4212520,813,266246,987,0184Iraqi for Seed Productionالعراقية لانتاج البذور

AIPM6.2606.2605.4905.6905.4906.260-12.30121,183,9906,738,5383Iraqi Products Marketing Meatانتاج وتسويق اللحوم

 AIRP25.11025.11025.11025.11025.11025.0100.4015,000125,5501Iraqi Agricultural Productsتسويق المنتجات الزراعية

13822,002,256253,851,1064TOTAL

15085,343,444,5845,788,534,3034Grand TOTAL

Hotels Sector

المنصة النظامية/ تقرير التداول الأسبوعي  2023/10/1 -2023/10/5     

المجموع الكلىي 

مجموع قطاع الفنادق والسياحة

Agriculture Sector

مجموع قطاع الزراعة

 قطاع الفنادق والسياحة
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ي
 
BROI0.7200.7200.7000.7000.7000.720-2.7877191,225,009134,137,5064Credit Bank Of Iraqمصرف الائتمان العراق

BLAD0.1300.1400.1300.1300.1400.1400.0029361,300,00048,027,0002Al Attaa Islamic Bankمصرف العطاء الاسلامي

106552,525,009182,164,5064TOTALمجموع قطاع المصارف
ى قطاع التامير

ى  NHAM0.9500.9500.9500.9500.9500.960-1.0411,000,000950,0001Al-Hamraa for Insuranceالحمراء للتأمير
ى 11,000,000950,0001TOTALمجموع قطاع التامير

 قطاع الخدمات

ى للاستثمارات العقارية SAEI1.1901.1901.1901.1901.1901.1900.00120,00023,8001Al-Ameen Estate Investmentالامير

120,00023,8001TOTALمجموع قطاع الاستثمار

قطاع الصناعة

IFCM3.5303.8003.5003.6103.7503.5306.2322368,466,964247,181,4413Fallujah for Construction Materialsالفلوجة للمواد الانشائية 

لي
ى IHFI3.2003.2003.2003.2003.2003.250-1.541125,000400,0001House Household furnitureصناعات الاثاث الميى

22468,591,964247,581,4414TOTAL

332622,136,973430,719,7474TOTAL المجموع الكلىي 

INDUSTRY Sector

Second Platform Weekly Trading Report 1/10/2023 - 5/10/2023      2023/10/5 - 2023/10/1  المنصة الثانية/ تقرير التداول الأسبوعي     

Banks Sector

مجموع  قطاع االصناعة

Services Sector

 Insurance Sector 
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BBAY0.0900.0900.0900.0900.0900.0900.0015,000,000450,0001Babylon Bankمصرف بابل

15,000,000450,0001TOTALمجموع قطاع المصارف

 قطاع الاستثمار

VWIF0.3600.3900.3600.3800.3900.35011.4319710,511267,8344AL-Wiaam for Financial Investmentالوئام للاستثمار المالي 

19710,511267,8344TOTALمجموع قطاع الاستثمار

 قطاع الخدمات

ي  SILT1.7101.7101.7101.7101.7101.6503.36199,997170,9951Iraqi Land Transportالعراقية للنقل الير

SBAG0.4000.4300.4000.4200.4300.39010.266935,599394,8594AL-Badia for General Transالبادية للنقل العام

71,035,596565,8544TOTAL

قطاع الصناعة

ITLI0.6500.6500.6500.6500.6500.6500.0094,275,5092,779,0813The Light Industriesالصناعات الخفيفة 

ونية  IELI0.6700.6700.6600.6700.6600.670-1.493519,998347,7992ELectronic Industriesالصناعات الالكي 

IICM0.9800.9900.9700.9800.9700.990-2.0281,610,0001,578,4503Iraqi Carton Manufacturiesالعراقية لصناعة الكارتون

206,405,5074,705,3304TOTAL

 قطاع الفنادق والسياحة
ى HPAL17.64019.40017.64017.85019.30016.80014.886405,0007,229,5003Palestine Hotelفندق فلسطير

HSAD16.25017.10016.25016.82017.00017.100-0.5917370,2846,227,3223Al-Sadeer Hotelفندق  السدير

23775,28413,456,8223TOTAL

 قطاع الزراعة

ي
ى
AMAP0.6000.6000.5700.6000.5800.600-3.33297,113,6904,236,9414Modern for Animal Productionالحديثة للانتاج الحيوان

297,113,6904,236,9414TOTAL

9921,040,58823,682,7804TOTAL

Undisclosed Platform Weekly Trading Report 1/10/2023 -5/10/2023      2023/10/5 - 2023/10/1  المنصة الثالثة/تقرير التداول الأسبوعي     

مجموع  قطاع االصناعة

مجموع قطاع الخدمات

Services Sector

المجموع الكلىي 

Agriculture Sector

مجموع قطاع الزراعة

Investment Sector

Banks Sector

Hotels Sector

مجموع قطاع الفنادق والسياحة
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